
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 113 

с углубленным изучением предметов информационно-технологического профиля 
Приморского района Санкт-Петербурга 

____________________________________________________________________________________ 
197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, дом 10, корпус 2, литер А 

ПРИКАЗ 

12.03.2025 № 111 

 О создании школьного музея «Возрождение»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Концепции проекта «Школа Минпросвещения России», критериев и 

показателей самодиагностики, в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения 

к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 113 с углубленным изучением предметов информационно-

технологического профиля Приморского района Санкт-Петербурга школьный музей 

«Возрождение».  

2. Выделить для размещения школьного музея «Возрождение» помещение на 2 этаже № 6 

площадью 16,2 м2 и подсобные помещения № 7 и № 4 для хранения временных экспонатов и 

подготовки выставки в здании школы по адресу 197342 г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, 

дом 10, корпус 2, литера А. 

3. Назначить руководителем музея педагога-организатора Николашину Надежду Михайловну. 

4. Руководителю музея Николашиной Надежде Михайловне, разработать план работы музея и 

реализовывать его в соответствии с планом.  

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1). 

6. Утвердить план работы школьного музея (приложение 2)  

7. Утвердить положение о совете школьного музе «Возрождение» (приложение 3) 

8. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу   

 «Школьный музей как центр образования и воспитания учащихся» (приложение 4) 

9. Утвердить состав совета школьного музея (приложение 5) 

10.Утвердить концепцию развития музея (приложение 6) 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Глинкину Е.Г., заместителя 

директора по воспитательной работе   

 

Врио директора                                                                                                               Н.В. Гуськов  
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 113 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ 

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА,  

Гуськов Николай Васильевич, директор Сертификат 00B72175C8DDD15561624B3ACCADF26888 
 

12.03.25 11:27 (MSK) Сертификат 00B72175C8DDD155616ё24B3ACCADF26888 

 
Исполнитель: Гуськов Н.В. 

Рассылка: приемная (канцелярия), Глинкина Е.Г., Николашина Н.М. 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Подпись  Дата  

1. Николашина Н.М.   

 



Приложение 5 

к приказу от 12.03.2025 № 111 

 

 

Совет музея «Возрождение» на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель музея: Николашина Надежда Михайловна 

 

Сопредседатели Совета: Сорокин Александр, Горосиди Елена Викторовна 

 

Творческое объединение «Вдохновение» 

Руководитель Потапова Надежда Викторовна 

 

Хранитель архивов: 

заместитель директора по административно-хозяйственной работе Лодянова Татьяна Юрьевна 

 

Игровые команды «Патриоты 113» 

 

Игровые команды «Исследователи 113» Родительские комитеты начальной школы 

Объединение «Добровольцы 113» 

 


